Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2023/ GABV/ PF

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

juntamente com a EDP ESCELSA, que seja feita a

substituição do poste de iluminação pública

existente na Rua Coronel Vitorino, no Centro, desta

cidade de Anchieta/ES.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o

artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA a Secretaria Municipal de

Infraestrutura, juntamente com a EDP ESCELSA, que seja feita a substituição do poste de

iluminação pública existente na Rua Coronel Vitorino, em frente à residência de nº 259, no

Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que o referido poste está

completamente danificado, com rachaduras, fiação exposta e com risco de queda, que

podem causar danos aos transeuntes que trafegam pelo local. Dessa forma, necessário se

faz a substituição do citado poste para evitar riscos aos moradores e demais imbróglios para

população.

Ainda, cumpre informar que existe neste Município da Lei nº 1503/2021, que relata sobre a

implementação de regras para uso e ocupação do espaço público nos postes que dão

sustentação a rede de energia elétrica.

Por este motivo indico que seja feita a substituição do poste de iluminação pública existente

na Rua Coronel Vitorino, em frente à residência de nº 259, no Centro.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de maio de 2023.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

FOTOS DO LOCAL

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-19T07:35:51-0300